

PREGÃO ELETRÔNICO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00013/2012(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR**07.443.679/0001-32 - A.A DE ARAUJO ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	FILMADORA PORTÁTIL	Unidade	6	R\$ 2.550,0000	R\$ 15.300,0000

Marca: Sony Corporation

Fabricante: Sony Corporation HDR-CX560

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fabricante: Sony Corporation Marca: Sony Corporation Modelo: Sony Corporation HDR-CX560 Memória interna: 64 GB - até 26h de gravação Full HD Lentes: Lente Sony G. Lente Grande angular 26.3mm Sensor: CMOS EXMOR R Resolução máxima de foto: até 12.3 MP. LCD: LCD de 3,0" sensível ao toque. Filmagem em ambiente escuro: NightShot. Estabilizador de Imagem: SteadyShot Óptico com modo Ativo - recurso ótico que melhora a estabilização de imagem e minimiza o efeito do balanço da câmera mesmo durante as caminhas ou corridas leves. Zoom óptico: 10x / Zoom Óptico estendido de 14x Zoom digital: 120x. Processador de Imagem: BIONZ Gravação Simultânea de Foto e Vídeo: Sim (Dual Rec). Saída HDMI: Sim. Gravação de Áudio: Gravação de Áudio em 5.1 canais com microfone zoom embutido. Cartão de Memória: Entrada para "Memory Stick PRO Duo SD / SDHC / SDXC. Memory Card (Classe 4 ou maior) Iauto: Seleção automática de cenas para proporcionar a melhor qualidade de imagem e foco com o nível correto de luz Smile Shutter: Sim, permite que a filmadora reconheça sorrisos e, automaticamente, tire fotos mesmo durante as filmagens. Outros recursos: Função redução de ruídos, Abertura automática da lente, Gravação em câmera Lente, Redução de olho vermelho, Flash incorporado, Nightshot, Golf Shot, Face Detection, Quick Auto Foco, Bravia Sync, Direct Copy, Highlight Playback Save and Share, Cinematone, Cabo USB embutido, High Definition Demo Movie, Carregamento automático pelo cabo USB embutido. Peso: 0,435 Kg Sinal de Vídeo com sistema de cor NTSC, padrão EIA, TV HD, especificação 1080/60i,1080/60p Gravação de vídeo compatível com formato HD (MPEG-4 AVC/H.264 AVCHD formato compatível (1080 60p/formato original), STD - MPEG2-PS. Áudio Dolby Digital 2 canais/5,1 canais, Dolby Digital 5.1 Creator Formato do arquivo de foto compatível com DCF Ver. 2.0, Exif Ver. 2.3 e MPF Baseline. Gravação em Disco rígido de 64 GB, no Memory Stick PRO Duo e em Cartões de memória SD (Classe 4 ou mais rápido) Ao medir a capacidade da mídia, 1 GB equivale a 1 bilhão de bytes, do qual uma porção é usada para gerenciamento de sistemas e/ou arquivos de aplicativos. A capacidade que pode ser usada é de aproximadamente 63,9 GB Dispositivo de imagem - Sensor CMOS de 6,2 mm (tipo 1/2,88). Pixels de gravação (foto, 16por9) Máx. 12,3 mega (4 672 - 2 628) pixels. Bruto de aprox. 6 648 000 pixels. Efetivos (filme, 16por9) aprox. 6 140 000 pixels Efetivos (foto, 16por9) de aprox. 6 140 000 pixels. Efetivos (foto, 4por3) de aprox. 4 600 000 pixels Lente G 10 x (Óptica), 14 x (Ampliado), 120 - (Digital). Filtro com diâmetro de 37 mm. F1,8 a 3,4. Distância focal de f=3,8 a 38,0 mm. Quando convertido para uma câmera fixa de 35 mm Para filmes 26,3 mm a 263 mm (16por9) Para fotos 26,3 mm a 263 mm (16por9) Temperatura da cor [AUTO], [UM TOQUE], [INTERIOR] (3 200 K), [EXTERIOR](5 800 K) Conector remoto A/V - Tomada de componente/ vídeo e saída de áudio. Jaque HDMI OUT Conector HDMI mini. Jaque USB mini-AB/Tipo A (USB embutido). Jaque de fone de ouvido Minijaque estéreo Tela LCD com Imagem de 7,5 cm (tipo 3,0, proporção de aspecto 16 por 9), Número total de pontos de 921 600 (1 920 - 480) O Consumo médio de energia durante a gravação usando a tela LCD com brilho normal é de 3,2 W e STD de 3,0W A Temperatura de operação é de 0°C a + 40°C e a Temperatura de armazenamento é de -20°C para + 60°C. -Adaptador AC -Bateria NP-FV50 -Controle Remoto RMT-835 com bateria (CR2025) -Cabo conector A/V -Cabo de video componente - Cabo de suporte para conexão USB - Software PMB Brinde: -Bolsa para Transporte (Não Original)

Total do Fornecedor: R\$ 15.300,0000

08.770.377/0001-31 - ANDRE LUIZ PEREIRA INFORMATICA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
18	ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	Unidade	6	R\$ 278,0000	R\$ 1.668,0000

Marca: digi

Fabricante: digi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: - MÓDULO XBee IEEE 802.15.4. IEEE 802.15.4. Coordenador/Dispositivo final; XB24-AWI-001 (antena FIO); XB24-ACI-001 (antena CHIP); Frequência de operação: ISM 2,4 GHz; Potência de saída: 1 mW (0 dBm); Alcance em áreas internas ou urbanas: 40m; Alcance em linha de visão (em campo aberto): 100m.

Total do Fornecedor: R\$ 1.668,0000

10.278.886/0001-93 - DAMASO COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	CAIXA SOM	Unidade	10	R\$ 202,0500	R\$ 2.020,5000

Marca: Multilaser

Fabricante: Multilaser

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de som para computador PC padrão 2.1 com as seguintes especificações ou superior: Som estéreo H-Fi; composto de 01 subwoofer e 02 caixas acústicas (01 subwoofer 5" + 02

Satélites FullRange 3"); Potência total do conjunto: 28W RMS (+ 10% THD); Impedância mínima do subwoofer: 4 Ohm; Impedância mínima das caixas acústicas (satélites): 4 Ohm; Controle de graves e agudos; Conector P2 dde 35 mm; Conector RCA; Protegido magneticamente contra interferências; Voltagem: bivolt 110/220V; Acompanhando cabo de alimentação, cabo de áudio 3,5 mm e manuais. Modelo SP096.

Total do Fornecedor: R\$ 2.020,5000

11.314.631/0001-00 - URUTAU TRADING IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
14	BRINQUEDO EM GERAL	Unidade	4	R\$ 177,9000	R\$ 711,6000

Marca: NINTENDO

Fabricante: NINTENDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Game Wii Play com controle Wii Remote Plus incluso.

26	BRINQUEDO EM GERAL	Unidade	4	R\$ 484,9000	R\$ 1.939,6000
----	--------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: NINTENDO

Fabricante: NINTENDO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Wii Balance Board com game Wii Fit Plus.

Total do Fornecedor: R\$ 2.651,2000

11.368.919/0001-59 - BROADCASTING SOLUCOES PROFISSIONAIS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	FILMADORA PORTÁTIL	Unidade	6	R\$ 9.000,0000	R\$ 54.000,0000

Marca: SONY

Fabricante: SONY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MODELO HXR-NX3D1. Filmadora com as seguintes especificações ou superior: Resolução de 1920x1080 Full HD com gravação de filmes 3D; Tela LCD de 3,5" com visualização 2D ou 3D selecionável; Memória interna de 96GB, possibilitando gravações no modo3D de aproximadamente 7,5 horas; Possibilidade de uso Memory Sticks e Cartões SD ou compatíveis; Microfone estéreo 2 canais; Alimentação com adaptador AC e bateria de 8,4V / 6,8V consumo LCD; Tempo de gravação e reprodução - 145min (MS 32GB, 3D, LPCM) 170min (MS 32GB, HD FX, LPCM); 450min (memória interna 96GB, 3D, LPCM); 530min (memória interna 96GB, HD FX, LPCM); Zoom óptico em 3D de 10x, zoom óptico em 2D de 12x; Distância focal de f = 2,9mm - 29mm que equivale a 34,4mm - 344 mm (16 x 9 em 3D), f = 2,9mm - 34,8mm que equivale a 29,8mm - 357,6mm (16 x 9 em 2D); Taxa de gravação de quadros - 3D (28Mbps) 1920 x 1080/(60i,50i,24p)/16 x 9; HD PS (28Mbps) 1920 X 1080/(60p,50p)/16 x 9; HD FX (24Mbps) 1920 x 1080/(60i,50i,25p,24p)/16 x 9; HD FH (17Mbps) 1920 x 1080/(60i,50i,25p,24p)/16 x 9; HD HQ (9Mbps) 1440 x 1080/(60i,50i)/16 x 9; HD LP (5Mbps) 1440 x 1080/(60i,50i)/16 x 9;STD SD (9Mbps) 720 x 480/60i ou 720 x 576/50i /16 x 9, 4 x 3; Formato de gravação - formato de vídeo 3D - MVC (1080/60i, 50i, 24p em formato original); Formato de vídeo HD - MPEG4-AVC/H.264 AVCHD formato compatível (1080/60p,50p em formato original); Formato de vídeo STD - MPEG-2 OS; Formato de áudio 3D/HD - linear PCM/Dolby Digital 2ch, 16bit, 48kHz; Formato de áudio STD - Dolby Digital 2ch, 16bit, 48kHz. Com aproximadamente 4.200.000 pixels; Com aproximadamente 1900.000 pixels em gravação de imagens em movimento em 16 x 9; Iluminação mínima de 3 lx; Velocidade do obturador de 1/8 - 1/1000 com controle manual de velocidade; Íris de F1,8 - F3,4; Com equilíbrio de branco, auto, outdoor (5800K), indoor (3200K), one-push (touch panel); Com entrada mic minijack estéreo 3,5 mm de diâmetro; Entrada de áudio SLR 3 pinos (fêmea), Line/mic/mix + 48V selecionável; Conector remoto A/V; Saída de vídeo componente; Dispositivo USB; Saída de fones de ouvido minijack estéreo 3,5 mm de diâmetro; Com saída HDMI; Acompanhado dos seguintes acessórios: adaptador AC, bateria recarregável, microfone, adaptador XLR, protetor de lente, cabo USB, cabo componente A/V, cabo de conexão A/V, cabo adaptador USB para HD externo, controle remoto sem fio, cabo HDMI e mídias com software. Garantia mínima de um ano

Total do Fornecedor: R\$ 54.000,0000

12.560.585/0001-83 - ANTONIA RAIMUNDA ALVES - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	CAIXA SOM	Unidade	10	R\$ 554,5000	R\$ 5.545,0000

Marca: CSR 2500A USB

Fabricante: CSR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa de som amplificada as seguintes especificações ou superior: Potência 100W RMS; Entrada USB; Sistema Bassreflex de 2 vias; Woofer de 10"; Corneta com drive de titânio de 1"; Impedância mínima de 8 Ohms.

Total do Fornecedor: R\$ 5.545,0000

12.860.742/0001-76 - FM DISTRIBUIDORA LTDA ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	CÂMERA VÍDEO DE SEGURANÇA	Unidade	12	R\$ 380,1500	R\$ 4.561,8000

Marca: dlink

Fabricante: dlink

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Câmera de Vigilância Sem Fio com as seguintes especificações ou superior: Sensor CMOS 1280 X 1024 mega-pixels. Memória 64MB. Lente com distância focal 5.01mm, f2.8. Zoom digital 4x. Captura de vídeo com baixa luminosidade de 0,5 lux. Fluxos MJPEG / MPEG-4 simultâneos. Interface RJ-45 10/100 BASE-TX. Interface 802.11b/g 54Mbps com suporte para WEP/WPA/WPA2. Porta SD para cartões de memória. Adaptador externo universal de alimentação 100 a 240 VAC, 50/60 Hz. Garantia de 1 (um) ano.modelo: dcs2121.

6	ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	Peça	20	R\$ 17,4300	R\$ 348,6000
---	---	------	----	-------------	--------------

Marca: akasa

Fabricante: akasa

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cooler para microcomputadores 12V/DC; 12,0x12,0cm (para utilização na fonte ou Gabinete)modelo: ad1212kba76.

7	ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR	Unidade	100	R\$ 7,3500	R\$ 735,0000
---	---	---------	-----	------------	--------------

Marca: coleteck

Fabricante: coleteck

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cooler para microcomputadores 12V/DC; 8,0x8,0x2,5cm (para utilização na fonte 500W - 115/230 VAC 50/60HZ - 6/3A) modelo: ec8025.

8	DISCO MAGNÉTICO	Unidade	4	R\$ 340,0000	R\$ 1.360,0000
---	-----------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: hitachi

Fabricante: hitachi

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Disco rígido externo com as seguintes especificações ou superior: interface USB 2.0 / 1.1. Capacidade um terabyte (1 TB). Adaptador externo universal de alimentação 100 a 240 VSC, 50/ 60 Hz. Garantia de 01 (um) ano.modelo: xl1000.

13	FONTE ALIMENTAÇÃO	Unidade	6	R\$ 532,0000	R\$ 3.192,0000
----	-------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: serventeen

Fabricante: serventeen

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fonte de energia. Fonte de potência real de 850W; Padrão ATX 12V V2.3; Cor: Preta; Tensão: 90V ~ 264V; Frequência: 50 ~ 60 Hz; CONECTORES: 4 conectores PCI EXPRESS (QUAD SLI PCI-E com 2 conector de 6+2pin) / 6 SATA para Drives Sata / 1 EPS para placa mãe / 1 ATX 20/24 / 1 ATX 12V; 6 Molex para CD, DVD ou IDE; Deve Possuir botão traseiro externo para ligar/desligar a fonte; Acompanhando cabo de energia; Computador; garantia de pelo menos 1 ano.modelo: st 850.

20	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR	Peça	10	R\$ 62,1000	R\$ 621,0000
----	----------------------------------	------	----	-------------	--------------

Marca: markvision

Fabricante: markvision

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pente de Memória RAM com as seguintes especificações: Tecnologia DDR2 DIMM PC2 6400; Capacidade: 2GB; Front Side Bus: 800MHZ; Lógica: NO ECC; Features: CL6; Garantia mínima de 6 meses.modelo: 800 2 g.

25	CÂMERA WEB	Unidade	20	R\$ 36,0000	R\$ 720,0000
----	------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: neox

Fabricante: neox

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Web Cam com as seguintes especificações ou superior: Com resolução de 1.3 mega pixels (1280x1024) e geração de imagens em 30 fps ou qps. Cor: Preta; Possui lente, foco automático, zoom digital de 3x, e microfone embutido com redução de ruídos. Profundidade de cor: 24 bits; Deve poder ser encaixada perfeitamente em desktops e notebooks; Possui Suporte para notebook, LCD, CRT e PC. Webcam deve ser compatível com Windows. Garantia de 01 ano. modelo: nxw043.

Total do Fornecedor: R\$ 11.538,4000

13.500.163/0001-85 - MTTA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
15	IMPRESSORA - CARTÃO / CRACHÁ	Unidade	2	R\$ 12.320,0000	R\$ 24.640,0000

Marca: EVOLIS

Fabricante: EVOLIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: De acordo com o edital e seus anexos - Modelo Dualis

19	MOUSE	Unidade	40	R\$ 25,0000	R\$ 1.000,0000
----	-------	---------	----	-------------	----------------

Marca: GENIUS

Fabricante: GENIUS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: De acordo com o edital e seus anexos Modelo XScroll

Total do Fornecedor: R\$ 25.640,0000

20.928.370/0001-09 - REPRIL LTDA EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	FONTE ALIMENTAÇÃO	Unidade	40	R\$ 289,9000	R\$ 11.596,0000

Marca: COOLER MASTER RS650

Fabricante: COOLER MASTER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fonte de alimentação padrão ATX. Fonte de alimentação para computadores desktop com as seguintes configurações ou superior: Padrão: ATX; Capacidade REAL: 650W; Bi-volt: 115/230V; Conexão 20+4 pinos; conexões SATA; conexões HDD; conexão floppy; Ventilador; ideal possuir botão traseiro externo para ligar/desligar a fonte; Acompanhando cabo de força; Garantia mínima de seis meses.

Total do Fornecedor: R\$ 11.596,0000

64.772.163/0001-75 - ANACOM ELETRONICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
17	EQUIPAMENTO / ACESSÓRIO ROBÓTICO	Kit	10	R\$ 2.000,0000	R\$ 20.000,0000

Marca: Robix Rascal RCS-6

Fabricante: RASCAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit Robix Rascal - RCS-6. Conjunto para montagem de robôs moduláveis e de fácil programação. Okit para construção de robôs deve no mínim: 6 servos, 1 controlador para até 32 servomotores, garra robótica, estrutura metálicas, fonte de alimentação, estrutura em alumínio, interface eletrônica para conexão via porta USB, software, manuais e tutoriais em CD, ferramentas diversas para montagem, maleta para guarda componentes. Detalhamento dos itens: Software para WIndows 2000/XP/Vista e PC-Linux 2.6 ou posterior em CD incluindo exemplos de projetos; Fonte de alimentação (6V 5A universal); Usbor servo controlador para conectar à porta USB do PC para até 32 servomotores; cabo USB; 6 servos Hitec HS422; 8 conjuntos de peças personalizadas Servo-to-Link Mating (estrutura em alumínio e estruturas metálicas); 11 Grampos Servo; 18 Spiral Cable Wraps e twist ties; Pinças ou garras. Óculos de segurança; Manipulanda for robot construction; Uma chave sextavada e uma philips; Maleta

para armazenamento/transporte.

Total do Fornecedor: R\$ 20.000,0000

Valor Global da Ata: R\$ 149.959,1000

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)